平成 27年 10月 6日

会 員 各 位

鹿児島県経営者協会

企業管理委員長 郡 山 明 久

「第２回企業管理委員会」開催について（ご案内）

拝啓 仲秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 さて、いよいよ今月から国民へのマイナンバーの通知が始まり、来年１月からはマイ

ナンバーを使った個人情報の管理・活用が開始されます。

マイナンバーは今後、さまざまな分野での活用が検討されており、その利用範囲が拡

大すればするほど重要性が増していきます。各マスコミ等の調査によりますと現時点に

おいて、企業が具体的に対応に苦慮している作業として「情報漏洩を防ぐ対応策」が

36.2％と最も多く、これまで以上に情報漏洩対策が必要だと言われております。

そこで今回は、経営におけるビジネスリスク対策に取り組まれておられる亀崎 洋氏

をお招きし、マイナンバー等個人情報の管理や情報漏洩事故対応等について、お話を伺

うことといたしました。皆様にはご多忙のところ恐縮に存じますが、多数の参加をお願

い申し上げます。（複数の参加も可能です）

敬具

記

   日 時  平成 27年 11月 5日(木）13時 30分～15時

   場 所  東急ＲＥＩホテル ／ ジュピター （２階）

 ( 鹿児島市中央町 5-1   ℡ 099-256-0109 )

   テーマ 「マイナンバー等個人情報の管理について

─サイバー攻撃、漏洩事故対応のポイント─」

講 師  東京海上日動リスクコンサルティング株式会社

         ビジネスリスク本部長   亀 崎   洋  氏

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にて、お願いします。）  （27-11-5）

第２回企業管理委員会 出欠通知

＊ 出席します         ＊ 欠席します

会社名                  氏名

氏名

（ネームカードを準備いたしますので、ご変更の場合は事務局までご連絡ください）

鹿児島市名山町 1-3-82 鹿児島ビル （℡ 099-222-3489  Fax 099-225-0402）